
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2492

DETERMINA
N. 2142 DEL 13/09/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Lovato Paola

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO LAVORI PUBBLICI  PREVENZIONE E SICUREZZA

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
SCUOLE – LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA MANTO DI COPERTURA E SERRAMENTI 
ESTERNI DELLA SCUOLA PRIMARIA “G. ZANELLA” A VICENZA - 1° STRALCIO: COPERTURA -  CUP 
B37H21008080004.  CIG 92687828DE. APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE SUL CONTO FINALE E 
CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE LAVORI.



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2492

DETERMINA N. 2142 DEL 13/09/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lovato Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  SCUOLE – LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA MANTO DI 
COPERTURA E SERRAMENTI ESTERNI DELLA SCUOLA PRIMARIA “G. ZANELLA” A 
VICENZA - 1° STRALCIO: COPERTURA -  CUP  B37H21008080004. CIG 92687828DE. 
APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE SUL CONTO FINALE E CERTIFICATO DI 
REGOLARE ESECUZIONE LAVORI.

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso che,

• il programma triennale dei lavori pubblici 2021-2023 e l'elenco annuale 2021 approvati unitamente 
al bilancio di previsione 2021 con deliberazione del consiglio comunale n. 26 del 24 marzo 2021, 
prevedono,  tra  l'altro,  apposito  stanziamento  per  interventi  di  manutenzione  straordinaria, 
adeguamento normative di sicurezza e sanitarie e riqualificazione energetica su scuole ed edifici  
comunali;

• con  determina  dirigenziale  n.  998  del  19/05/2021  è  stata  affidato  l'incarico  della  progettazione 
definitiva ed esecutiva dell'intervento di manutenzione straordinaria del manto di copertura e dei  
serramenti esterni della scuola primaria “G. Zanella” in Contrà Porta Padova 63 all'Arch. Sergio  
Chemello con studio in Schio (VI) per la spesa complessiva di € 27.406,15 (INARCASSA e I.V.A 
comprese) che trovava copertura al cap. 1530208 “SPESE DI PROGETTAZIONE PER MESSA IN 
SICUREZZA SCUOLA ZANELLA FINANZIATE CON CONTRIBUTO ERARIALE” del bilancio 
del corrente esercizio, capitolo di nuova istituzione approvato con variazione di bilancio di G.C.  
133/2020;

• con delibera  di  Giunta  Comunale  n.  202 del  3/11/2021 è  stato  approvato  il  progetto  definitivo 
relativo  alla  “Manutenzione  straordinaria  manto  di  copertura  e  serramenti  esterni  della  scuola  
primaria “G. Zanella” a Vicenza - 1° stralcio: copertura" dell’importo complessivo di € 415.000,00 
I.V.A.  compresa  che trovava copertura  al  Cap.  1530200 “SCUOLE ED EDIFICI  COMUNALI: 
MANUTENZIONI  STRAORDINARIE,  ADEGUAMENTO  NORMATIVE  DI  SICUREZZA  E 
SANITARIE E RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA RILEVANTE I.V.A.”;

• con determina dirigenziale n. 690 del 29/03/2022 è stato approvato il progetto esecutivo relativo ai  
lavori di “Manutenzione straordinaria manto di copertura e serramenti esterni della scuola primaria 
“G. Zanella” a Vicenza - 1°stralcio: copertura" dell’importo complessivo di € 415.000,00 (I.V.A.  
compresa);

• con medesimo provvedimento si è deciso di procedere all’affidamento dei lavori ai sensi dell’art. 1, 
comma 2, lett. b) del DL Semplificazioni (convertito in Legge 120/2020), con procedura negoziata  
senza bando previa consultazione di n.  5 operatori economici appartenenti alla categoria OG2 – 
classifica  II,  individuati  dal  Comune  di  Vicenza,  con  il  criterio  di  aggiudicazione  dell'offerta  
economicamente più vantaggiosa di cui all'art. 95 comma 2 del D.Lgs. 50/2016,, nel rispetto delle  
indicazioni di cui all'art. 95 comma 6 del medesimo D.Lgs. 50/2016 e s.m.i ed è stato trasmesso alla  
Stazione Unica Appaltante della Provincia di Vicenza il  presente atto e tutta la documentazione  
necessaria  per  la  procedura  di  aggiudicazione  del  servizio,  come  previsto  dall’art.  8  della 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2492

DETERMINA N. 2142 DEL 13/09/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lovato Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  SCUOLE – LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA MANTO DI 
COPERTURA E SERRAMENTI ESTERNI DELLA SCUOLA PRIMARIA “G. ZANELLA” A 
VICENZA - 1° STRALCIO: COPERTURA -  CUP  B37H21008080004. CIG 92687828DE. 
APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE SUL CONTO FINALE E CERTIFICATO DI 
REGOLARE ESECUZIONE LAVORI.

Convenzione approvata con delibera consiliare n. 56 del 25/11/2019, affinché tutte le attività inerenti 
all'indizione della gara, allo svolgimento e all'aggiudicazione provvisoria e definitiva e alle verifiche  
dei requisiti di ordine generale (art. 80 codice appalti) vengano svolte dalla SUA stessa;

• con verbale di  gara, acquisito a PGN 73661 del 06/05/2022, la Stazione Unica Appaltante della 
Provincia  di  Vicenza comunicava lo  svolgimento della  procedura in  oggetto e  come esito  delle 
attività svolte dichiarava “deserta la procedura negoziata telematica per l’appalto”;

• con  determina  dirigenziale  n.  1339  del  10/06/2022  si  è  deciso  di  procedere  nuovamente 
all’affidamento dei lavori ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) del DL Semplificazioni (convertito in 
Legge  120/2020),  con  procedura  negoziata  senza  bando  (nuovo  CIG  92687828DE)   previa 
consultazione di n. 5 operatori economici appartenenti alla categoria OG2 – classifica II, individuati  
dal  Comune  di  Vicenza,  con  il  criterio  di  aggiudicazione  dell'offerta  economicamente  più 
vantaggiosa  di  cui  all'art.  95  comma  2  del  D.Lgs.  50/2016,  sulla  base  dei  seguenti  criteri  di  
valutazione delle offerte,  nel  rispetto  delle indicazioni  di  cui  all'art.  95 comma 6 del  medesimo 
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i;

• con determina dirigenziale n. 2251 del 10/10/2022 sono stati aggiudicati alla ditta COSTRUZIONI 
EDILI F.LLI LORANDI S.R.L. - Villaverla (VI)  Via Simeone n. 18 CF/Partita I.V.A. 00147890248 
i lavori di “Manutenzione straordinaria manto di copertura e serramenti esterni della scuola primaria  
“G. Zanella” a Vicenza - 1°stralcio: copertura" con un ribasso offerto del  del 5,555 % sull’importo a 
base d’asta di € 278.781,30 per il prezzo di € 284.513,70 (compresi gli oneri per la sicurezza pari ad 
€ 21.218,70) più I.V.A. al 10%, per un importo complessivo di € 312.965,07;

• con determina dirigenziale n. 1462 del 12/06/2023 è stata approvata, ai sensi dell’art. 106 comma 2 
del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., la perizia suppletiva di variante e di modifica al contratto originario dei 
LAVORI  DI  MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  MANTO  DI  COPERTURA  E 
SERRAMENTI  ESTERNI  DELLA  SCUOLA  PRIMARIA  “G.  ZANELLA”  A  VICENZA  -  1° 
STRALCIO:  COPERTURA per  l’importo  di €  42.590,25 + I.V.A.  10% (oneri  per  la  sicurezza 
compresi),  per  complessivi €  46.849,28  (I.V.A.  compresa), che  lascia  inalterato  l’importo 
complessivo dell’opera e che risulta così suddiviso:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2492

DETERMINA N. 2142 DEL 13/09/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lovato Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  SCUOLE – LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA MANTO DI 
COPERTURA E SERRAMENTI ESTERNI DELLA SCUOLA PRIMARIA “G. ZANELLA” A 
VICENZA - 1° STRALCIO: COPERTURA -  CUP  B37H21008080004. CIG 92687828DE. 
APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE SUL CONTO FINALE E CERTIFICATO DI 
REGOLARE ESECUZIONE LAVORI.

dato atto che,

- i lavori sono stati consegnati parzialmente e d’urgenza, ai sensi dell’art.32 D.Lgs. 50/2016 e art. 5 
del Decreto n. 49/2018, con verbale del 10/10/2022, e definitivamente con verbale del successivo 
31/01/2023;

- il contratto d’appalto n. 28.929 di Rep.S. e n. 2.492 di Racc. è stato sottoscritto tra le parti in data 
10/11/2022;

- il  termine  utile  per  l’esecuzione  dei  lavori  era  di  115  giorni  naturali  e  consecutivi  decorrenti  
dall’ultimo verbale di consegna, e quindi scadeva il 25/05/2023;

- la DL, con certificato del 22/06/2023, ha dichiarato ultimati i lavori nella medesima data e quindi  
entro il termine utile contrattuale;

considerato che,

- durante l’esecuzione i lavori sono stati sospesi con verbale 15/05/2023, in attesa di approvazione 
della modifica al  contratto, e successivamente ripresi con verbale in data 12/06/2023 e che, per  
effetto  di  tale  sospensione,  il  nuovo  termine  per  l’ultimazione  dei  lavori  è  stato  stabilito  nel  
22/06/2023;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2492

DETERMINA N. 2142 DEL 13/09/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lovato Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  SCUOLE – LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA MANTO DI 
COPERTURA E SERRAMENTI ESTERNI DELLA SCUOLA PRIMARIA “G. ZANELLA” A 
VICENZA - 1° STRALCIO: COPERTURA -  CUP  B37H21008080004. CIG 92687828DE. 
APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE SUL CONTO FINALE E CERTIFICATO DI 
REGOLARE ESECUZIONE LAVORI.

- durante le varie fasi di lavoro non si sono verificati infortuni;

- nel corso dei lavori non sono stati autorizzati subappalti;

preso atto che, l’impresa appaltatrice ha ottemperato a tutti gli obblighi derivanti dal contratto e agli ordini 
impartiti  dalla Direzione Lavori  nel  corso dell’esecuzione degli  stessi,  e  che i  lavori  sono stati  eseguiti  
secondo il progetto regolarmente approvato, fatta salva l’esecuzione di alcuni modesti lavori rientranti nei 
limiti discrezionali della DL;

precisato che, l’appaltatore ha firmato gli atti contabili ed il conto finale senza riserve;

constatato che, lo stato finale dei lavori a tutto il 22/06/2023, redatto dal DL in data 26/07/2023, riporta le 
seguenti annotazioni (importi da considerare al netto dell’I.V.A.):

richiamato il  Certificato  di  Regolare  Esecuzione  sottoscritto  in  data  26/07/2023  dal  DL  e  RUP,  Ing. 
Giovanni Fichera, e dall’impresa, COSTRUZIONI EDILI F.LLI LORANDI S.R.L., dal quale risulta che i 
lavori sono stati eseguiti a regola d’arte e corrispondono a quelli previsti dal progetto esecutivo approvato, 
per l’ammontare complessivo risultante dal conto finale;

considerato che,

- l’ammontare dei lavori regolarmente contabilizzati nel conto finale confermato, al netto,  è pari a € 
326.826,22  oltre  I.V.A.,  importo  inferiore  rispetto  alla  somma  di  €  327.103,95  autorizzata  con 
determine dirigenziali n. 2251 del 10/10/2022 e n. 1462 del 12/06/2023;

- il credito da liquidare all’impresa appaltatrice, dedotti anticipazione del 18/11/2022 e i certificati di 
pagamento già corrisposti in data 07/03/2023 e 27/04/2023 è pari ad € 45.523,48 da corrispondere a  
saldo di  ogni  avere  in  dipendenza dei  lavori  di  che trattasi,  salva la  superiore  approvazione del 
presente atto, le rettifiche revisionali e la regolarità contributiva;

verificato infine  che,  in  fase  di  gara  e  all’art.  8  comma 3  del  Contratto  d’Appalto,  all’emissione  del 
Certificato di Regolare Esecuzione l’impresa avrebbe dovuto presentare una polizza fidejussoria dell’importo 
di  €  3.600,00  a  garanzia  dei  36  mesi  offerti  per  l’estensione  della  garanzia  sul  pacchetto  di  copertura 
realizzato oltre i 24 previsti per legge;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2492

DETERMINA N. 2142 DEL 13/09/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lovato Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  SCUOLE – LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA MANTO DI 
COPERTURA E SERRAMENTI ESTERNI DELLA SCUOLA PRIMARIA “G. ZANELLA” A 
VICENZA - 1° STRALCIO: COPERTURA -  CUP  B37H21008080004. CIG 92687828DE. 
APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE SUL CONTO FINALE E CERTIFICATO DI 
REGOLARE ESECUZIONE LAVORI.

Tutto ciò premesso,  

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 13 del 30/01/2023 (e successive variazioni)  che  
approva il Bilancio di Previsione 2023/2025;

Visto il  documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività  e  
organizzazione” per il triennio 2023/2025, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 106  
del 27/4/2023 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi  
di gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 47 del 1/3/2023 che approva il Piano Esecutivo di  
Gestione 2023/2025 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art.  107, comma 3, lett.  d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti  la  
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo  
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio  
comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di  approvare  l'allegata  Relazione  sul  Conto  Finale  e  Certificato  di  Regolare  Esecuzione  datata 
26/07/2023 sottoscritta dal RUP e DL Ing. Giovanni Fichera e dall’impresa, relativa ai “lavori di 
manutenzione straordinaria della scuola primaria “G. Zanella”” eseguiti dall’impresa COSTRUZIONI 
EDILI F.LLI LORANDI S.R.L.;

2) di dare  atto  che,  sulla  base dello  stato finale  e  della  contabilità  dei  lavori,  può essere  liquidato  
all’impresa COSTRUZIONI EDILI F.LLI LORANDI S.R.L. - Villaverla (VI)  Via Simeone n. 18 CF/
Partita I.V.A. 00147890248 il credito residuo di € 45.523,48 oltre I.V.A. 10%, complessivamente € 
50.075,83 (I.V.A.  compresa), rientrante  nella  somma impegnata con la  determina dirigenziale  n. 
2251 del  10/10/2022 e n.  1462 del  12/06/2023 richiamata in premessa,  a saldo di  ogni  avere in  
dipendenza dei lavori di cui trattasi;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2492

DETERMINA N. 2142 DEL 13/09/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lovato Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  SCUOLE – LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA MANTO DI 
COPERTURA E SERRAMENTI ESTERNI DELLA SCUOLA PRIMARIA “G. ZANELLA” A 
VICENZA - 1° STRALCIO: COPERTURA -  CUP  B37H21008080004. CIG 92687828DE. 
APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE SUL CONTO FINALE E CERTIFICATO DI 
REGOLARE ESECUZIONE LAVORI.

3) di autorizzare lo svincolo della polizza fideiussoria n.0882409505 emessa da HDI ASSICURAZIONI 
SPA in data 19/10/2022 a garanzia dell’esecuzione dei lavori;

4) di dare mandato al RUP di verificare che - a garanzia dell’esatto e puntuale adempimento degli 
obblighi  contrattuali  di  cui  all’art.  8  comma  3  del  Contratto  d’Appalto  e  pertanto,  prima  di  
provvedere alla liquidazione del saldo di cui al punto 2) del presente provvedimento -, l’impresa 
presenti  una  polizza  fidejussoria  dell’importo  di  €  3.600,00  a  garanzia  dei  36  mesi  offerti  per  
l’estensione della garanzia sul pacchetto di copertura realizzato oltre i 24 previsti per legge;

5) di dare atto che, il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri oneri riflessi  
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune;

6) di pubblicare il presente provvedimento, ai sensi dell'art.32, comma 1) della Legge 6.11.2012 n.190 e 
dell'art. 37 della legge 14.3.2013 n. 33 e dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., sul sito web del  
Comune di Vicenza.   

  

 

  

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2492

DETERMINA N. 2142 DEL 13/09/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lovato Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  SCUOLE – LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA MANTO DI 
COPERTURA E SERRAMENTI ESTERNI DELLA SCUOLA PRIMARIA “G. ZANELLA” A 
VICENZA - 1° STRALCIO: COPERTURA -  CUP  B37H21008080004. CIG 92687828DE. 
APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE SUL CONTO FINALE E CERTIFICATO DI 
REGOLARE ESECUZIONE LAVORI.

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO PAOLO GABBI / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


